
 مطبوعاتي اعلامیه

 لارېو کې د اقتصادي ناورین اسلامي حټک ۰۱په 

ره د ترکیې د اقتصادي ناورین حزب التحریرـ ولایه ترکیه په استانبول ښار کې د یوې خبري ناستې په جوړلو س
  د م۲۱۲۲د «. و کې د اقتصادي ناورین اسلمي حلرېټک ۰۱په »ره وړانېې کهه  ېې سرلی  یې و  حل 

اقتصاد پوه حکي آران  د اسلمي اقتصاد   خبري کنفرانس کې ګډون وکه هوروڼو په یو  نځویمه  پ۵جنورۍ په 
د راډیکال مجلې مسوول مېیر  لو یو لیکوال موسی بیوغ لېمجحنفي یغمور  د راډیکال  پوه محمې کار

اسلمي  ېماده ییز  ۰۱کار د  محمېرلو او په ترکیه کې د حزب التحریر د مطبوعاتي دفتر مشر سلیمان اوغ
 ېې کولای شي اقتصادي ستونزو ته د پای ټکی کېږدي.   و ټینګار وکهحلرې په بېهنۍ پلي کېې

 ټکو سرلیکونه په لاندې ډول دي: ۰۱لارو د د اسلامي ح

 انفلسیون او د ژونې لګښت -۰

 ور  صنعتي پالیسي او هغه څه ېې بایې ترسره شيټي سکصنعت -۲

 او مالېارۍ پیاوړتیاد کرنې  -۳

 د کار زمینه برابرول او د بیکارۍ کچه راټيټول -۴

 شېد عایېاتو عادلانه و  -۵

 له مالیې څخه پاک اقتصاد -۶

 د بیلونو تصفیه کول -۷

 د سوداګرۍ پیاوړتیا -۸

 د عامه شتمنیو ساتنه او د سپما په اړه اقېامات -۹

 د نهیوالو بنسټونو او تهونونو لغوه کول -۰۱

 .ي  ېې موږ خلکو ته روښانه کهې ديله واکمنانو غواړو تر څو دا اسلمي حل لارې تطبیق که  موږ



ډلونه ېې د حل لپاره د اقتصاد مخ پر ځوړنې حالت روښانه دی. همېا راز  نوي اقتصادي ما اې واکمنانو:
یا تاسو رښتیا هم امالکینو او بانکونو شتمني ډېروي. د   د خلکو پر اوږو نور بار اېوي او د پانګې تطبیق شوي

 ؟!غصب کهئېې خلکو ته د خېمت کولو پر مهال د هغوی شتمنۍ   دا د ځان لپاره مناسب ګڼئ

د پانګې مالکینو ته وړانېې  بیهتاسو د کارګر د خولې مهۍ  د کارګر کار او د سوداګر ګټه د سپینو زرو په 
ېرې او شخصي ارمانونو له امله عامه شتمنۍ ضایع کوئ! داسې ښکاري ېې کوئ. تاسو همېا راز د سیاسي و 

تاسو د اقتصادي ناورین د له منځه وړلو هڅه کوئ  خو په پانګوال نظام کې د حل لارې په لټه کې یاست ېې 
 اړهره په قانوني متن پورې سرېینه ده. دلته زموږ اسلمي حلرې شته! ېې هره حل  د ټولو اقتصادي ستونزو

لرې لپاره زموږ وړانېیزونه پلي کهئ  پرته له دې ېې نور وخت ضایع کهئ! لري. اوس  سمېلاسه د داسې ح
او که د حقوقي نصوصو په څارلو  و خپلو خلکو لپاره سم کار کهی ويکه دا کار وکهئ  تاسو به د خپل ځان ا

 ئ!کې مخلص یاست  نو د اقتصادي ناورین د حل لپاره دا وړانېیزونه پلي که 

 موږ له مسلمانانو هم غواړو: 

د فقر  بې وزلۍ  انفلسیون او لوړو بیو او په لنډه توګه د دې غلمانه ژونې یوازینی لامل  اې مسلمانانو:
 تارکشېپانګوال نظام دی. دا نظام د خلکو نه  بلکې یوازې د شتمنو ساتنه کوي. دا مه هېروئ ېې دا نظام د 

الله. په دې کې ش  نشته ېې د هر څه ءکمزوری دی او برخلی  یې ړنګ او ورک دی  انشا څېرال په ځد 
 پر بشریتنظام ېې د  پانګوالش  نشته ېې دا فاسې هم په دې کې  همېا رازلپاره یو ټاکلی وخت دی. 

تعالی  هاللېې تیریږي خپل ژونې نور هم لنډوي. کله ېې د  ناورینوړانېې ظلم کوي یو ټاکلی وخت لري. هر 
. په همېې ډول  په نهۍ کې هر راوپرځېږيبه د پخوا په څیر  پانګوال نظامټاکل شوی وخت راشي نو ه لوري ل

بیا   شي راپورتهپر منهج د راشېه خلفت په بیا تاسیس سره څه پیل لري؛ ان شاء الله د اسلم لمر به د نبوت 
په دې اساس موږ  .ی  اقتصادي نظام نافذ شيبه د ځمکې پر مخ د خلفت په دولت کې ېې اسلمي دولت د

له منګولو څخه ازاده  پانګوال نظامېې نهۍ د   خلفت دولت جوړ کهوراشېه  د بایې په ګډه کار وکهو تر څو
 ثبات  عېالت او امنیت تامین کهي. نهۍ کې بهسلمي هیوادونو او په ټوله په ا  کهي

  الله تعالی فرمايي
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